
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 27/03/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 marzo 2002, n. 247
 Permanenza della validità dell'elenco candidati idonei alla nomina di direttore generale delle Aziende
sanitarie pugliesi approvato con A.D. n. 46 del 28 febbraio 2002 e successive integrazioni pubblicato nel
BURP n. 34 del 14 marzo 2002.
 
L'Assessore alla Sanità, dr. Salvatore Mazzaracchio sulla base dell'istruttoria effettuata dal funzionario
responsabile dell'ufficio affari istituzionali confermata dal Dirigente del Settore d'intesa con il direttore
generale dell'ARES, riferisce quanto segue:
 
Con deliberazione n. 2006 del 17/12/01 la G.R., ai sensi del D.lgs 502/92 come successivamente
modificato, ha indetto avviso, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della R.I. - IV serie speciale n. 2 del
8/01/02, per l'acquisizione delle domande e la formazione dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di
direttore generale delle Aziende sanitarie pugliesi, valido fino al 31/12/02.
 
Con determinazione dirigenziale n. 46 del 28/02/02, in esecuzione al mandato di cui alla stessa
deliberazione, sono state approvate le risultanze relative all'istruttoria del procedimento di esame e
verifica delle istanze di partecipaziope all'avviso e, pertanto, è stato approvato l'elenco A candidati
idonei valido fino al 31/12/02.
 
Tenuti presenti i suddetti elementi istruttori, l'Assessore alla Sanità considera che:
 
 Nelle more della indizione di nuovo avviso, dovendo assicurare alla Regione di disporre di un elenco di
idonei valido oltre la suddetta data, al fine di non frenare l'attività amministrativa e di non creare
pregiudizio nel superiore interesse pubblico, si rende necessario che la Giunta nell'ambito dei poteri
autoritativi disponga la permanenza della validità dell'elenco predetto di cui all'A.D. n. 46/02 e succesive
modifiche, fatta salva la perdita dell'idoneità per coloro che nel frattempo avranno, per qualsiasi motivo,
perso i requisiti previsti dalla norma.
 
Copertura finanziaria
 
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale, le spese derivanti dallo
stesso sono contenute nei limiti delle correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e, non
producono oneri aggiuntivi rispetto alle quote del FSR assegnato o da assegnare alle Aziende Sanitarie.
 
Il funzionario responsabile
del procedimento
Dr.ssa Rosalinda Colaprico
 
 

1



Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta regionale a norma dell'art. 4 co. 4
lettera d) della LR 7/97.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per i motivi espressi in premessa che quivi s'intendono integralmente riportati:
 
 è disposta la permanenza della validità dell'elenco A - candidati idonei alla nomina di direttore generale
delle Aziende sanitarie, approvato con determinazione dirigenziale n. 46 del 28/02/02 e successiva
integrazione, fatta salva la perdita dell'idoneità per coloro che nel frattempo avranno, per qualsiasi
motivo, perso i requisiti previsti dalla norma;
 
 di dare mandato all'Assessorato regionale alla Sanità dei consequenziali adempimenti;
 
 il presente provvedimento sarà pubblicato nel BURP ai sensi della l.r. 13/94 art. 6 comma 3;
 
 il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Presidente
Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
Atti di Organi monocrafici regionali
_________________________
 
 

2


